第４７回 国立大学法人横浜国立大学経営協議会議事録

日 時 平成２７年 １月２２日（木）

９時５９分～１０時５０分

場 所 事務局第１会議室（本部棟３階）

出席者 鈴木邦雄（議長），國分泰雄，溝口周二，山田 均，清水 明

川村恒明，小舘香椎子，長島 昭，蛭田史郎

議 事

Ⅰ 議事録確認

第４６回議事録(案)（資料1）について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 報告事項

１．横浜国立大学全学教育研究施設の設置更新について

理事（総務・研究担当）から，資料２に基づき，横浜国立大学全学教育研究施設の

設置更新について報告があった。

２．平成２５年度決算及び財務分析報告書２０１４について

理事（財務・施設担当）から，資料３に基づき，平成２５年度決算及び財務分析報

告書２０１４について報告があった。

３．平成２７年度国立大学関係予算（案）等について

理事（財務・施設担当）から，資料４に基づき，平成２７年度国立大学関係予算（案）

等について報告があり，次の意見があった。

・法科大学院における加算額０については，原因についてしっかりと検証するととも

に，今後，本学としての法科大学院の進む方向性について，きちんと検討してもら

いたい。

Ⅲ 審議事項

１．学校教育法及び国立大学法人法の一部を改正する法律の施行に伴う関係諸規則等の

改正（案）について

理事（総務・研究担当）から，資料５及び資料５－１～資料５－１２に基づき，学

校教育法及び国立大学法人法の一部を改正する法律の施行に伴う関係諸規則等の改正

（案）について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

２．第２期中期計画の変更について

理事（国際・評価担当）から，資料６に基づき，第２期中期計画の変更について説

明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

以 上